Чăваш Республикин

Елчĕк район

администрацийĕн

вĕренÿ тата çамрăксен

политикин пайĕ

Отдел образования и молодежной

политики администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

П Р И К А З

      14.05.2021 г.                                   № 66/01-04 (2)

Елчĕк ялĕ                  с. Яльчики

О проведении  контрольных работ

для обучающихся 9-х классов в 2021 году

           В  соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики от 06.04.2021 года № 463  «О проведении контрольных работ для

обучающихся 9-х классов в Чувашской Республике в 2021 году»  п р и к а з ы в а ю:

1.Провести контрольные работы для обучающихся 9-х классов во всех

общеобразовательных организациях Яльчикского района согласно графику (Приложение

№1).

2. Утвердить пункты проведения контрольных работ в 9 классах – муниципальные

бюджетные ощеобразовательные учреждения Яльчикского района.

3. Назначить муниципальным координатором за проведением контрольных работ

Никифорову Е.И., директора ИМЦ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

  4.1. Довести настоящий приказ до сведения всех участников контрольных работ.

            4.2.Назначить ответственных лиц за обеспечение информационной безопасности

заданий при проведении контрольных работ.

             4.3. Провести информационно-разъяснительную работу по проведению

контрольных работ с обучающимися и их родителями (законными представителями).

              4.4. Обеспечить подготовку, проведение, проверку контрольных работ в

соответствии с Порядком проведения и проверки контрольных работ для обучающихся 9-х

классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования, на

территории Чувашской Республики в 2021 году.

5. Направить сотрудников отдела образования и молодежной политики администрации

Яльчикского района в качестве независимых наблюдателей в целях повышения

объективности проведения контрольных работ для обучающихся 9-х классов (Приложение

№2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу ЯРОО и МП

от 14.05.2021 №66/01-04(2)

График проведения контрольных работ

№п/п Предмет Дата Начало Продолжительность

1 Литература 18 мая 10 часов 235 мин  (3ч.55мин)

2 Биология 18 мая 10 часов 3 часа    (180 мин)

3 Информатика и

ИКТ

18 мая 10 часов 2ч.30 мин(150 мин)

4 Физика 19 мая 10 часов 3 часа    (180 мин)

5 История 19 мая 10 часов 3 часа    (180 мин)

6 Химия 20 мая 10 часов 3 часа    (180 мин)

7 Обществознание 20 мая 10 часов 3 часа    (180 мин)

8 География 21 мая 10 часов 2ч.30 мин(150 мин)

9 Иностранные

языки

21 мая 10 часов 2 часа (150 мин)

Приложение 2 к приказу ЯРОО и МП

от 14.05.2021 №66/01-04(2)

График выезда независимых наблюдателей

№п/п Дата Предмет ОО ФИО

1 18 мая

2021 г.

Биология МБОУ «Кильдюшевская

СОШ»

Ефимова Л.В.

2 18 мая Информатика и

ИКТ
МБОУ

«Новошимкусская

СОШ»

Никифорова Е.И.

3 19 мая Физика МБОУ «Кошки-

Куликеевская СОШ»

Скворцов С.В.

4 19 мая История МБОУ «Яльчикская

СОШ»

Муравьева Г.Л.

5 20 мая Обществознание МБОУ

Большеяльчикская

СОШ

им.Г.Н.Волкова»

Богданова А.Г.

6 21 мая География МБОУ

«Большетаябинская

ООШ»

Ефимова Л.В.